PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 07 de julho de 2023 – ANO XI -|Nº 5559 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 2

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO N°168/2023
 “Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo de
provimento efetivo da Administração Pública e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento
efetivo de MONITOR do quadro permanente da Prefeitura
Municipal de Caratinga, a Sra. WEDERLAINE JANUÁRIO
MARQUES.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 03 de julho de 2023.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 04 de julho de 2023.

Welington Moreira de Oliveira
Prefeito Municipal

MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS

EDITAL DE EMBARGO nº 21/2023

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

Caratinga, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do

artigo 403, da Lei Municipal 1.613/87; considerando o

evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal nº 010434 de

28/06/2023, sendo autuada a cidadã Dalva Pereira Gonçalves

de Souza, nos termos do artigo 3º e alínea “d”, § 6 do artigo

384 da Lei Municipal nº 1.613/1987, TORNA PÚBLICO O

PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA (acréscimo), situada

a Rua Professor Olinto nº 678, bairro Nossa Senhora Aparecida,

Município de Caratinga/MG, executado pelo Departamento de

Fiscalização desta Secretaria, impugnável pelo interessado no

prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da publicação, e que

poderá ser levantado, após sanadas as irregularidades,

procedendo-se na forma do §5º do artigo 403 da citada lei

municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caratinga, 06 de julho de 2023.

José Carlos de Souza

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

EDITAL DE EMBARGO nº 22/2023

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de

Caratinga, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do

artigo 403, da Lei Municipal 1.613/87; considerando o

evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal nº 010466 de

03/07/2023, sendo autuado o cidadão Anderson Almeida de

Souza, nos termos do artigo 3º da Lei Municipal nº 1.613/1987,

TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA,

situada a Rua João Horácio Alves nº 226, bairro Anapolis,

Município de Caratinga/MG, executado pelo Departamento de

Fiscalização desta Secretaria, impugnável pelo interessado no

prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da publicação, e que

poderá ser levantado, após sanadas as irregularidades,

procedendo-se na forma do §5º do artigo 403 da citada lei

municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caratinga, 06 de julho de 2023.

José Carlos de Souza
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão

Presencial 044/2023. Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento de peças e prestação de serviços de Aferição de

Tacógrafos em geral, destinadas à manutenção preventiva dos

veículos da frota Municipal.  Certame considerado DESERTO,

pelo não comparecimento de interessados. Mais informações no

(33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 07 de julho de 2023.

Geovane de Freitas Moura– Pregoeiro.

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de atas nº 185/2023,

186/2023, 187/2023 e 188/2023 - Pregão Presencial Registro

de Preço 23/2023. Objeto: Aquisição de computadores,

notebooks, impressoras, e ares-condicionados para atender as

Secretarias Municipais de Planejamento e Fazenda e

Saúde.Vencedor com menor preço: 3 S COMERCIAL LTDA - EPP,

inscrita no CNPJ: 39.596.414/0001-60 - Valor Global de R$

 PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 07 de julho de 2023 – ANO XI -|Nº 5559 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR JESSICA BATISTA LOPES
PORTARIA Nº 02/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 2

124.399,60 (Cento e Vinte e Quatro Mil Trezentos e Noventa e

Nove Reais e Sessenta Centavos); A BAGATOLI CONSTRUTORA

& INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ: 37.673.034/0001-

57- Valor Global de R$ 4.557,58 (Quatro Mil Quinhentos e

Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Oito Centavos);

PANTANAL INFORMÁTICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ:

42.387.427/0001-34- Valor Global de R$ 516.550,00

(Quinhentos e Dezesseis Mil Quinhentos e Cinquenta Reais);

SPIN AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ:

47.808.825/0001-09- Valor Global de R$ 62.025,00 ( Sessenta

e Dois Mil e Vinte e Cinco Reais). Prazo de doze meses.

Caratinga/MG, 07 de julho de 2023. Welington Moreira de

Oliveira – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Retificação do Extrato Do

Termo de Aditivo n° 07/2023 do Contrato 99/2019. Objeto:

Locação de Imóvel localizado Objeto: locação de imóvel situado

à Rua Antônio Maria Rezende Fernandes, nº 174, Caratinga/MG,

destinado ao funcionamento do PSF FLÁVIA DE MELO –

CENTRO. RETIFICA-SE: O Extrato do Termo de Aditivo n°

07/2023 do Contrato 99/2019, no Diário Oficial Eletrônico –

Edição nº 5554, em 30 de junho de 2023. ONDE SE LÊ: Extrato

de Termo de Aditivo nº 001/2023 do Contrato n° 053/2023.

LEIA-SE:  Extrato de Termo de Aditivo nº 007/2023 do

Contrato n° 099/2019. Caratinga/MG, 07 de julho de 2023.

Bruno César Veríssimo Gomes – Presidente da CPL.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG, torna público o Extrato do

Termo Aditivo N°01 do Contrato N°043/2021 do Processo

Licitatório N°085/2021 – Pregão Presencial N°051/2021

Objeto: Prestação de serviços especializados em planejamento

urbano para elaboração de estudos técnicos para a ampliação

do perímetro urbano do Município de Caratinga -MG. Firmado

entre este Município e a Empresa VERSAURB GEOINFORMAÇÃO,

ENG. E ARQT. LTDA. Fica prorrogada a vigência contratual até

07/07/2024, a contar do dia 07/07/2023. Welington Moreira de

Oliveira – Prefeito Municipal – Caratinga/MG – 07/07/2023.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital –

Pregão Presencial 051/2023. Objeto: Contratação de empresa

para o fornecimento de equipamentos eletrônicos diversos para

atender ao Setor de comunicação da Secretaria Municipal de

Educação. ABERTURA: 20/07/2023 as 09h00min. O adendo ao

edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023 / 8019. Caratinga/MG, 07 de julho de 2023. Bruno César

Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

		2023-07-07T17:23:29-0300